
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Palermo - Servizio Approvvigionamenti

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

21,387,889.18 10,571,010.48 31,958,899.66

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

93,458,129.9946,964,431.41 46,493,698.58

0.00 0.00 0.00

1,563,127.92 30,000.00 1,593,127.92

INCRAPERA SALVATORE

0.00 0.000.00

69,915,448.51 127,010,157.5757,094,709.06

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Palermo - Servizio Approvvigionamenti

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80016350821202000044
No Servizi

INTERVENTO 31
SERVIZIO DI

ATTIVITA'
LUDICO

EDUCATIVE
DELLA CITTA'

DEI RAGAZZI" EX
L. 285/97

Parisi Giuseppe 2485311300-5 1ITG122022 1 300,000.00No 0.00300,000.00 600,000.00 0.00

S80016350821202200001
No Servizi

Ex Asilo
Alessandra Parisi

nel quartiere
Borgo Vecchio

attività di
contrasto alla

povertà educativa
di quartiere

FERRERI
FERNANDA

2485311300-5 1ITG122022 1 305,000.00No 0.00305,000.00 610,000.00 0.00

S80016350821202100034
No Servizi

INTERVENTO
PER

POTENZIAMENT
O SERVIZI

FERRERI
FERNANDA

3685300000-2 1ITG122022 1 328,636.52No 328,636.52328,636.52 985,909.56 0.00

S80016350821202000071
No Servizi

PON METRO
3.3.1.I GESTIONE

DEL SERVIZIO
"ANTENNA

ARCOBALENO",
SPORTELLO DI

ASCOLTO
RIVOLTO ALLE

COMUNITA'
LGBTQI

FERRERI
FERNANDA

1885300000-2 1ITG122022 1 111,432.25No 74,570.58113,997.17 300,000.00 0.00

S80016350821202000072
No Servizi

PON METRO
3.3.1.C BANDI

PER IL
FINANZIAMENTO

DI START UP/
SVILUPPO DI
SERVIZI DI

PROSSIMITA'
RIVOLTI AI

CITTADINI DI
QUARTIERI E DI
AREE URBANE
DEGRADATE

(AIUTI DE
MINIMIS)

FERRERI
FERNANDA

1880500000-9 1ITG122022 1 150,000.00No 0.00150,000.00 300,000.00 0.00

S80016350821201900167
No Servizi

DOPO DI NOI
CON NOI -

AZIONE 3  PIANO
DI ZONA

2013/2015

SIRECI DARIO 3685300000-2 2ITG122022 1 201,923.07No 201,923.07201,923.07 605,769.21 0.00

S80016350821201900168
No Servizi

CENTRO
ACCOGLIENZA
PER IMMIGRATI
VULNERABILI -

AZIONE 4 PIANO
DI ZONA

2013/2015

SIRECI DARIO 3685300000-2 2ITG122022 1 252,403.85No 252,403.85252,403.84 757,211.54 0.00

S80016350821201900169
No Servizi

MATRIOSKA  -
INTERVENTI DI
EMERGENZA

SOCIALE
AZIONE 5 -

PIANO DI ZONA
2013/2015

SIRECI DARIO 3685300000-2 2ITG122022 1 351,923.07No 351,923.07351,923.07
1,055,769.21

0.00

S80016350821201900170
No Servizi

RISE -CENTRO
DI INIZIATIVA

"SOLE GIOVANI"
- AZIONE  11
Piano di zona

2013/2015

SIRECI DARIO 3685300000-2 2ITG122022 1 293,269.22No 293,269.22293,269.22 879,807.66 0.00

S80016350821201900171
No Servizi

UFFICIO PER LA
MEDIAZIONE
CULTURALE -

AZIONE 20
PIANO DI ZONA

2013/2015

SIRECI DARIO 3685300000-2 2ITG122022 1 117,307.70No 117,307.70117,307.77 351,923.17 0.00

S80016350821201900172
No Servizi

OPERATORI DI
APPOGGIO -
AZIONE 21

PIANO DI ZONA
2013/2015

SIRECI DARIO 3685300000-2 2ITG122022 1 100,961.54No 100,961.54100,961.54 302,884.62 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80016350821201900173
No Servizi

INCLUSIONE
SOCIO LAVOR.
PERSONE CON
PROBLEMI DI

SALUTE
MENTALE -
AZIONE  22

PIANO DI ZONA
2013/2015

SIRECI DARIO 3685300000-2 2ITG122022 1 232,211.53No 232,211.53232,211.53 696,634.59 0.00

S80016350821201900174
No Servizi

SERVIZIO
EDUCATIVO

DOMICILIARE -
AZIONE 26

PIANO DI ZONA
2013/2015

SIRECI DARIO 3685300000-2 2ITG122022 1 131,250.00No 181,730.77131,250.00 444,230.77 0.00

S80016350821201900175
No Servizi

INTERVENTO
SOCIALE

AUTISMO -
AZIONE 27

PIANO DI ZONA
2013/2015

SIRECI DARIO 3685300000-2 2ITG122022 1 100,961.53No 100,961.53100,961.53 302,884.59 0.00

S80016350821201900176
No Servizi

CENTRO AFFIDI
DISTRETTUALE -

AZIONE 29
PIANO DI ZONA

2013/2015

SIRECI DARIO 3685300000-2 2ITG122022 1 87,980.76No 146,634.6229,326.92 263,942.30 0.00

S80016350821201900178
No Servizi

CENTRI SOCIO
EDUCATIVI PER

DISABILI -
AZIONE 6 PIANO

DI ZONA
2013/2015

SIRECI DARIO 2485300000-2 2ITG122022 1 646,153.70No 0.00646,153.70
1,292,307.40

0.00

S80016350821201900179
No Servizi

CENTRI
AGGREGATIVI

ANZIANI
COMUNI DSS 42

- AZIONE 23
PIANO DI ZONA

2013/2015

SIRECI DARIO 2485300000-2 2ITG122022 1 156,410.24No 0.00156,410.24 312,820.48 0.00

S80016350821201900180
No Servizi

TOSSICODIPEN
DENZE CENTRO
SPECIALISTICO

A VERTICE
FAMILIARE-
AZIONE 25

PIANO DI ZONA
2013/2015

SIRECI DARIO 2485300000-2 2ITG122022 1 141,346.15No 0.00141,346.15 282,692.30 0.00

S80016350821201900182
No Servizi

ADI AZIONE 32
PIANO DI ZONA

2013/2015
SIRECI DARIO 1285312330-1 2ITG122022 1 0.00No 0.00

1,009,615.38 1,009,615.38
0.00

S80016350821201900183
No Servizi

AZIONE 24
"Spazio Neutro" .
PIANO DI ZONA

2010/2012

SIRECI DARIO 1685312330-1 2ITG122022 1 45,900.00No 0.0015,300.00 61,200.00 0.00

S80016350821202200002
No Servizi

Ricovero minori in
strutture

residenziali e
semiresiresidenzi

ali

BATTAGLIA
MARIA CARMELA

2485311000-2 1ITG122022 1
15,500,000.00

Si 0.00
15,500,000.00 31,000,000.00

0.00

S80016350821202200003
No Servizi

Ricovero adulti
inabili e disagiati

psichici su
disposizione del
giudice tutelare

VILARDI
ROSALIA

2485311000-2 1ITG122022 1
2,066,266.00

Si 0.00
2,066,266.00 4,132,532.00

0.00

S80016350821202200004
No Servizi

Ricovero  in case
di riposo

VILARDI
ROSALIA

2485311000-2 1ITG122022 1
1,241,650.00

Si 0.00
1,241,650.00 2,483,300.00

0.00

S80016350821202200005
No Servizi

SERVIZI
OBBLIGATORI AI

SENSI DELLA
328/00 E

L.R.22/86, E
S.M.I. - SERVIZIO

TRASPORTO
DISABILI

MATRANGA
FRANCESCA

2460130000-8 1ITG122022 1 853,000.00Si 0.00853,000.00
1,706,000.00

0.00

S80016350821202200006
No Servizi

ASSISTENZA
DOMICILIARE
COMPRESO

AIUTO
DOMESTICO IN

FAVORE DEI
PORTATORI DI

HANDICAP

MATRANGA
FRANCESCA

2485311200-4 1ITG122022 1
1,071,000.00

Si 0.00
1,071,000.00 2,142,000.00

0.00

S80016350821202200007
No Servizi

Tirocini finalizzati
all'inclusione

sociale,
all'autonomia

delle persone e
alla riabilitazione

(accordo in
conferenza

unificata del 22
gennaio 2015)

PRIOLO ROSALIA 1280500000-9 1ITG122022 1 0.00Si 0.00
2,359,833.66 2,359,833.66

0.00

S80016350821202200008
No Servizi

PUC- Progetti utili
alla collettività PRIOLO ROSALIA 1271410000-5 1ITG122022 1 0.00No 0.00

1,000,000.00 1,000,000.00
0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80016350821202200009
No Servizi

Azione 10 piano di
zona 2018/19/20-

piani pers. per
minori disabili

PRIOLO ROSALIA 1285311200-4 1ITG122022 1 0.00No 0.00855,142.02 855,142.02 0.00

S80016350821202200010
No Servizi

Azione 11 piano di
zona 2018/19/20-
centri socio educ.

per disabili
PRIOLO ROSALIA 1285312120-6 1ITG122022 1 0.00No 0.00899,866.00 899,866.00 0.00

S80016350821202200011
No Servizi

Azione 22 piano di
zona 2018/19/20-

Percorsi in
autonomia per

sogg. sottoposti a
proc. Pen

PRIOLO ROSALIA 1285300000-2 1ITG122022 1 0.00No 0.00240,557.89 240,557.89 0.00

S80016350821202200012
No Servizi

Servizio educativo
e territoriale PRIOLO ROSALIA 1285311300-5 1ITG122022

D71H20000050006
1 0.00No 0.00

1,641,075.66 1,641,075.66
0.00

S80016350821202200013
No Servizi

PUC- Progetti utili
alla collettività PRIOLO ROSALIA 1271410000-5 1ITG122022

D71H20000050006
1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

S80016350821202100051
No Servizi

Servizio
prelevamento e

trasporto arredi e
plichi elettorali

AUTORE
ALESSANDRA

1298392000-7 1IT2022 1 73,200.00No 0.00280,600.00 353,800.00 0.00

S80016350821202200014
No Servizi

SERVIZIO
STAMPA

MANIFESTI
ELETTORALI

AUTORE
ALESSANDRA

1279800000-2 1ITG122022 1 0.00No 0.0070,760.00 70,760.00 0.00

F80016350821202100016
No Forniture arredi elettorali

AUTORE
ALESSANDRA

1239150000-8 1IT2022 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

S80016350821202100052
No Servizi

buoni pasto per
servzio elettorale

AUTORE
ALESSANDRA

2430199770-8 1IT2022 1 50,000.00No 0.00160,600.00 210,600.00 0.00

S80016350821202200015
No Servizi

SERVIZIO
NOLEGGIO

FURGONI CON
AUTISTA PER

ATTIVITA'
ELETTORALI

AUTORE
ALESSANDRA

1260183000-4 1ITG122022 1 0.00No 0.0073,200.00 73,200.00 0.00

S80016350821202200016
No Servizi

SERVIZI DI
ASSISTENZA

INFORMATICA,
INCLUSA LA

FORNITURA DI
P.C. PER
ATTIVITA'

AUTORE
ALESSANDRA

1272610000-9 1ITG122022 1 0.00No 0.00160,000.00 160,000.00 0.00

S80016350821202200017
No Servizi

Servizio di pulizia
e igienizzazione

dei seggi elettorali
AUTORE

ALESSANDRA
1290910000-9 1ITG122022 1 378,000.00No 0.00

1,512,000.00 1,890,000.00
0.00

S80016350821202100003
No Servizi

SERVIZIO
MANUTENZIONE

ESTINTORI
SCUOLE

fiasconaro
Marianna

2450413200-5 1ITG122022 1 50,000.00Si 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S80016350821201900053
No Servizi

SERVIZIO
REFEZIONE

SCOLASTICA

fiasconaro
Marianna

3655523100-3 2ITG122022 1
1,500,000.00

Si
1,500,000.001,315,000.00 4,315,000.00

0.00

F80016350821202200001
Si Forniture

Fornitura Alimenti
PER LE SCUOLE Amato Patrizia 2415800000-6 1ITG122022 1 150,000.00Si 0.0060,000.00 210,000.00 0.00

F80016350821202200002
No Forniture

Fornitura prodotti
ortofrutticoli Amato Patrizia 2415330000-0 1ITG122022 1 90,000.00Si 0.0045,000.00 135,000.00 0.00

F80016350821202200003
No Forniture

Fornitura
pannolini e
ricariche

Amato Patrizia 1233751000-9 1ITG122022 1 100,000.00Si 0.000.00 100,000.00 0.00

F80016350821202100047
No Forniture

FORNITURA
GIOCATTOLI

Amato Patrizia 1237520000-9 1ITG122022
D79J16000890001

1 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

F80016350821202200004
No Forniture

FORNITURA E
MESSA IN
OPERA DI

SEGNALETICA

SCOTTO MARIO 1234992200-9 1ITG122022
D70E19000020006

3 0.00No 0.00950,000.00 950,000.00 0.00

F80016350821202100029
No Forniture

AGENDA
URBANA AZIONE
6.8.3. ACQUISTO
DI BENI MOBILI
PER VERDE E

ARREDO
URBANO

Vicari Rosa 1234928000-8 1ITG122022 1 0.00No 0.00373,127.92 373,127.92 0.00

S80016350821202200018
No Servizi

SERVIZIO
MANUTENZIONE
E RIPARAZIONE
MEZZI DOTATI DI

PIATTAFORME
AEREE

DI TRAPANI
PAOLA

2450530000-9 1ITG122022 1 58,239.97Si 0.0053,567.44 111,807.41 0.00

F80016350821202200005
No Forniture

PIANTE E
ALBERATURE

DI TRAPANI
PAOLA

2403451000-6 2ITG122022 1 40,000.00Si 0.0040,000.00 80,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80016350821202200006
No Forniture

IMPIANTI
IRRIGAZIONE

DI TRAPANI
PAOLA

2443323000-3 2ITG122022 1 30,000.00No 0.0030,000.00 60,000.00 0.00

S80016350821202200019
No Servizi

STOCCAGGIO E
SMALTIMENTO

RIFIUTI
VEGETALI

DI TRAPANI
PAOLA

2490510000-5 1ITG122022 1 250,000.00Si 0.00250,000.00 500,000.00 0.00

S80016350821202200020
No Servizi

Servizi per verde
e arredo

urbano/GIOCHI
per bambini

DI TRAPANI
PAOLA

1250870000-4 2ITG122022 1 0.00Si 0.0079,000.00 79,000.00 0.00

S80016350821202200021
No Servizi

Servizio di
manutenzione e

riparazione
meccanica, ed

elettrica mediante
somministrazione,
delle autovetture,
degli automezzi e
dei mezzi M.M.T.

DI TRAPANI
PAOLA

1250112000-3 1ITG122022 1 60,200.00Si 0.000.00 60,200.00 0.00

S80016350821202200022
Si Servizi

Servizio di
progettazione di
fattibilità tecnico

economica,
definitiva,

esecutiva e
coordinamento

della sicurezza in
fase di

progettazione,
esecuzione delle

indagini strutturali,
geognostiche e
geofisichee D.L.
per Intervento di
riqualificazione
della cittadella

dello sport

MAIDA PAOLA 1671000000-8 1ITG122022
D78J17000050006

3 202,945.24No 0.00390,000.00 4592,945.24 0.00

S80016350821202200023
No Servizi

Servizio di verifica
del progetto

REALIZZAZIONE
DEL PARCO

VERDE
ATTREZZATO DI
VIA DI VITTORIO
- V5 - E1 - PED2-
( PRU SPERONE)

MAIDA PAOLA 6
8001635082120060

0012
71248000-8 2ITG122022

D79B05000090002
2 0.00No 0.0055,000.00 55,000.00 0.00

S80016350821202200024
No Servizi

Servizio di
progettazione
definitiva ed
esecutiva e
direzione

operativa della
REALIZZAZIONE

DEL PARCO
VERDE

ATTREZZATO DI
VIA DI VITTORIO
- V5 - E1 - PED2-
(PRU SPERONE)

MAIDA PAOLA 12
8001635082120060

0012
71000000-8 1ITG122022

D79B05000090002
2 41,000.00No 0.0050,000.00 91,000.00 0.00

S80016350821202200025
No Servizi

FORMAZIONE
DEI

LAVORATORI
COMUNALI  ART.

37

DI GANGI DARIO 2480330000-6 1ITG122022 1 80,000.00No 80,000.000.00 160,000.00 0.00

S80016350821202200026
No Servizi

SORVEGLIANZA
SANITARIA

LAVORATORI -
CONVENZIONE

ASP PA

DI GANGI DARIO 3671317210-8 1ITG122022 1 80,000.00No 80,000.0080,000.00 240,000.00 0.00

F80016350821202200007
No Forniture

FORNITURA E
MESSA IN
OPERA DI

SEGNALETICA

SCOTTO MARIO 1234992200-9 1ITG122022
D70A21000000001

3 0.00No 0.00508,434.35 508,434.35 0.00

S80016350821202100128
No Servizi

Fondi REACT/EU
- PON Metro Città
di Palermo 2014-

2020 - Costa
dellAddaura
Interventi di

valorizzazione e di
rigenerazione
ambientale e

paesaggistica -
DIREZIONE

LAVORI

SARTA
GIOVANNI

9
8001635082120180

0000
71330000-0 1ITG122022 2 0.00No 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

S80016350821202100131
No Servizi

Fondi REACT/EU
- PON Metro Città
di Palermo 2014-

2020 -
Riqualificazione

ecosostenibile del
Lungomare
Barcarello -
DIREZIONE

SARTA
GIOVANNI

12
8001635082120170

0000
71330000-0 1ITG122022

D77H19003410006
2 0.00No 0.00388,000.00 388,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

LAVORI

S80016350821202100135
No Servizi

ZSC ITA020012
Valle del Fiume
Oreto  Sentiero

Natura ed
interventi

manutentivi -
PROGETTAZION

E ESECUTIVA

SARTA
GIOVANNI

2
L800163508212020

00026
71300000-1 1ITG122022 2 0.00No 0.0094,574.00 94,574.00 0.00

S80016350821202100136
No Servizi

ZSC ITA020012
Valle delFiume
Oreto  Sentiero

Natura ed
interventi

manutentivi -
VALIDAZIONE

DEL PROGETTO

SARTA
GIOVANNI

1
L800163508212020

00026
71300000-1 1ITG122022 2 0.00No 0.0014,241.00 14,241.00 0.00

S80016350821202100137
No Servizi

ZSC ITA020012
Valle del Fiume
Oreto  Sentiero

Natura ed
interventi

manutentivi -
DIREZIONE

LAVORI

SARTA
GIOVANNI

6
L800163508212020

00026
71300000-1 1ITG122022 2 0.00No 0.0098,356.00 98,356.00 0.00

S80016350821202100139
No Servizi

ZSC ITA020012
Valle del Fiume
Oreto  Sentiero

Natura ed
interventi

manutentivi -
Campagne di

sensibilizzazione
presso scuole di

ogni ordine e
grado

SARTA
GIOVANNI

3
L800163508212020

00026
79811000-2 1ITG122022 2 0.00No 0.0033,525.00 33,525.00 0.00

S80016350821202100140
No Servizi

ZSC ITA020012
Valle del Fiume
Oreto  Sentiero

Natura ed
interventi

manutentivi -
Monitoraggio dello

stato ecologico
del fiume Oreto

SARTA
GIOVANNI

3
L800163508212020

00026
71333000-1 1ITG122022 2 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

F80016350821202100062
No Forniture

ZSC ITA020012
Valle del Fiume
Oreto  Sentiero

Natura ed
interventi

manutentivi -
Fornitura

attrezzature per il
Monitoraggio dello

stato ecologico
del fiume Oreto

SARTA
GIOVANNI

12
L800163508212020

00026
90711500-9 1ITG122022 2 0.00No 0.0033,220.60 33,220.60 0.00

S80016350821202100141
No Servizi

ZSC ITA020012
Valle del Fiume
Oreto  Sentiero

Natura ed
interventi

manutentivi -
Relazione

specialistica per la
rinaturazione degli
alvei e delle fasce

ripariali Oreto

SARTA
GIOVANNI

3
L800163508212020

00026
71332000-4 1ITG122022 2 0.00No 0.0056,530.00 56,530.00 0.00

S80016350821202100142
No Servizi

ZSC ITA020012
Valle del Fiume
Oreto  Sentiero

Natura ed
interventi

manutentivi -
Programmi di

monitoraggio e/o
ricerca - Studio

dinamiche
evolutiveripariali

Oreto

SARTA
GIOVANNI

3
L800163508212020

00026
71332000-4 1ITG122022 2 0.00No 0.0058,316.00 58,316.00 0.00

S80016350821202100143
No Servizi

ZSC ITA020012
Valle del Fiume
Oreto  Sentiero

Natura ed
interventi

manutentivi -
Redazione del

Regolamento di
Gestione

SARTA
GIOVANNI

3
L800163508212020

00026
71300000-1 1ITG122022 2 0.00No 0.0077,226.00 77,226.00 0.00

S80016350821202100144
No Servizi

ZSC ITA020012
Valle del Fiume
Oreto  Sentiero

Natura ed
interventi

manutentivi -
Censimento dei

punti critici
gravitanti sul

SARTA
GIOVANNI

3
L800163508212020

00026
71300000-1 1ITG122022 2 0.00No 0.0020,984.00 20,984.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

sistema fluviale
del fiume Oreto

S80016350821202100145
No Servizi

ZSC ITA020012
Valle del Fiume
Oreto  Sentiero

Natura ed
interventi

manutentivi -
Realizzazione di 5

sculture

SARTA
GIOVANNI

3
L800163508212020

00026
92311000-4 1ITG122022 2 0.00No 0.00244,000.00 244,000.00 0.00

S80016350821202100146
No Servizi

ZSC ITA020012
Valle del Fiume
Oreto  Sentiero

Natura ed
interventi

manutentivi -
Progettazione,
realizzazione e
avvio a regime

sito web

SARTA
GIOVANNI

3
L800163508212020

00026
79822500-7 1ITG122022 2 0.00No 0.0019,215.00 19,215.00 0.00

S80016350821202100147
No Servizi

ZSC ITA020012
Valle del Fiume
Oreto  Sentiero

Natura ed
interventi

manutentivi -
Formazione sul

territorio di 3 corsi
(1 generalista e 2

specialistici)
destinati a tutti gli
Enti e ai Soggetti
che a vario titolo

tutelano e
monitorano il

fiume

SARTA
GIOVANNI

3
L800163508212020

00026
79811000-2 1ITG122022 2 0.00No 0.00264,496.00 264,496.00 0.00

S80016350821202100148
No Servizi

ZSC ITA020012
Valle del Fiume
Oreto  Sentiero

Natura ed
interventi

manutentivi -
Workshop

SARTA
GIOVANNI

3
L800163508212020

00026
79811000-2 1ITG122022 2 0.00No 0.0050,269.40 50,269.40 0.00

S80016350821202200027
No Servizi

Messa in
sicurezza

permanente e
ripristino

ambientale dell'ex
discarica di acqua

dei corsari -
VALIDAZIONE

DEL PROGETTO

SARTA
GIOVANNI

2
L800163508212018

00009
71300000-1 1ITG122022

D75D19000050008
2 0.00No 0.0055,000.00 55,000.00 0.00

S80016350821202200028
No Servizi

Messa in
sicurezza

permanente e
ripristino

ambientale dell'ex
discarica di acqua

dei corsari -
DIREZIONE

LAVORI

SARTA
GIOVANNI

12
L800163508212018

00009
71300000-1 1ITG122022

D75D19000050008
2 150,000.00No 0.00150,000.00 300,000.00 0.00

S80016350821202200029
No Servizi

"PTTA 82 -
Recupero della

fascia costiera nel
territorio

comunale di
Palermo neltratto
compreso tra la
foce del Fiume

Oreto e la via C.
Allegra" -

PROGETTO
INDAGINI

PRELIMINARI

SARTA
GIOVANNI

2
L800163508212004

00021
71350000-6 1ITG122022

D71J04000010001
2 0.00No 0.0010,000.00 10,000.00 0.00

S80016350821202200030
No Servizi

"PTTA 82 -
Recupero della

fascia costiera nel
territorio

comunale di
Palermo neltratto
compreso tra la
foce del Fiume

Oreto e la via C.
Allegra" -

ESECUZIONE
INDAGINI

PRELIMINARI

SARTA
GIOVANNI

4
L800163508212004

00021
71352000-0 1ITG122022

D71J04000010001
2 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80016350821202200031
No Servizi

"PTTA 82 -
Recupero della

fascia costiera nel
territorio

comunale di
Palermo neltratto
compreso tra la
foce del Fiume

SARTA
GIOVANNI

2
L800163508212004

00021
71300000-1 1ITG122022

D71J04000010001
2 0.00No 0.0030,000.00 30,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Oreto e la via C.
Allegra" -

REDAZIONE DEL
PIANO DI

CARATTERIZZAZ
IONE

F80016350821202200008
No Forniture

FORNITURA
ATTREZZATURA

SPORTIVA

SPARACIO
SERGIO

337400000-2 1ITG122022 1 25,000.00No 25,000.0050,000.00 100,000.00 0.00

S80016350821202200032
No Servizi

SERVIZIO ESAMI
MICROBIOLOGIC

SPARACIO
SERGIO

385111820-4 1ITG122022 1 30,000.00No 30,000.0030,000.00 90,000.00 0.00

S80016350821202200033
No Servizi

SERVIZI
ACQUISIZIONE

MANIFESTAZION
I SPORTIVE

SPARACIO
SERGIO

3692622000-7 1ITG122022 1 100,000.00No 100,000.00100,000.00 300,000.00 0.00

S80016350821202200034
No Servizi

INTERVENTI
FINANZIARI A
SOSTEGNO DI

ATTIVITA'
SPORTIVE

SPARACIO
SERGIO

3692600000-7 1ITG122022 1 200,000.00No 200,000.00200,000.00 600,000.00 0.00

S80016350821202200035
No Servizi

SERVIZIO
ASSISTENZA
SOFTWARE
TORNELLI
PISCINA

SPARACIO
SERGIO

3672261000-2 1ITG122022 1 15,000.00No 15,000.0015,000.00 45,000.00 0.00

S80016350821202200036
No Servizi

SERVIZIO
VERIFICA

DECENNALE
IDONIETA'
STATICA

SPARACIO
SERGIO

171315400-3 1ITG122022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80016350821202200009
No Forniture

FORNITURA
ASCENSORI

DISABILI

SPARACIO
SERGIO

142416000-5 3ITG122022 1 45,000.00No 0.000.00 45,000.00 0.00

S80016350821202200037
Si Servizi

SERVIZIO
MANUTENZIONE

IMPIANTI
CLORAZIONE

PISCINA

SPARACIO
SERGIO

2545212290-5 1ITG122022 1 80,000.00No 80,000.008,000.00 168,000.00 0.00

S80016350821202200038
No Servizi

CONDUZIONE
IMPIANTI

TECNOLOGICI
PISCINA

SPARACIO
SERGIO

3645212290-5 1ITG122022 1 409,700.00No 409,700.00409,700.00
1,229,100.00

0.00

S80016350821201900151
No Servizi

ACQUISTO IN
LEASING O

NOLEGGIO A
LUNGO

TERMINE DI
AUTOVEICOLI

Vicari Rosa 1266114000-2 1ITG122022 1 110,166.68No 110,166.68110,166.68 330,500.04 0.00

S80016350821202100089
No Servizi

Servizio di
rimozione e

smaltimento di
rifiuti in cemento

amianto
abbandonati in
aree, strade ed

immobili di
proprieta
comunale

MANERI SERGIO 1290511000-2 1ITG122022 1 100,000.00Si 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

F80016350821202200010
No Forniture

Delibera CIPE
69/2009 -

infrastrutture
sistema comunale

per la raccolta
differenziata
(automezzi,

realizzazione
centri di raccolta

fissi e mobili,
acquisizionecasso
netti e dispositivi
per la raccolta

rifiuti)

GIACONIA
ROBERTO

2434134200-7 1ITG122022
D75C19000160001

1
2,800,000.00

Si 0.00
1,200,000.00 4,000,000.00

0.00

F80016350821202200011
No Forniture

Piattaforma
informatica per

PAESC

LIUZZO
GIUSEPPINA

330211300-4 1ITG122022
D72G19000240002

1 0.00No 0.0020,000.00 20,000.00 0.00

F80016350821202200012
No Forniture

Fornitura di
energia elettrica di
utenze comunali

MANERI SERGIO 2409310000-5 1ITG122022 1
13,000,000.00

Si 0.00
13,000,000.00 26,000,000.00

0.00

F80016350821202200013
No Forniture

fornitura di gas
naturale di utenze

comunali
MANERI SERGIO 2409123000-7 1ITG122022 1

1,700,000.00
Si 0.00

1,700,000.00 3,400,000.00
0.00

F80016350821202200014
No Forniture

Mangime per i
cani ricoverati
presso il canile

municipale

Rimedio Daniela 2415710000-8 1ITG122022 1 80,000.00No 0.0080,000.00 160,000.00 0.00

S80016350821202200039
No Servizi

Incarichi
professionali per
PAESC_formazio

ne

LIUZZO
GIUSEPPINA

1280420000-4 1ITG122022
D72G19000240002

1 0.00No 0.0012,100.00 12,100.00 0.00

S80016350821202200040
No Servizi

organizzazioni
eventi con

catering per
progetto euPOLIS

LIUZZO
GIUSEPPINA

379950000-8 1ITG122022 1 2,000.00No 0.007,000.00 9,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80016350821202200041
No Servizi

Incarichi
professionali per

progetto euPOLIS
LIUZZO

GIUSEPPINA
2471240000-2 1ITG122022 1 10,000.00No 0.0010,000.00 20,000.00 0.00

S80016350821202200042
No Servizi

Servizi informatici
per progetto

euPOLIS
LIUZZO

GIUSEPPINA
1272000000-5 1ITG122022 1 0.00No 0.005,000.00 5,000.00 0.00

F80016350821202200015
No Forniture

Acquisto software
per progetto

euPOLIS
LIUZZO

GIUSEPPINA
372268000-1 1ITG122022 1 0.00No 0.005,000.00 5,000.00 0.00

F80016350821202200016
No Forniture

acquisto hardware
per progetto

euPOLIS
LIUZZO

GIUSEPPINA
330200000-1 1ITG122022 1 0.00No 0.0010,000.00 10,000.00 0.00

S80016350821202200043
Si Servizi

MANUTENZIONE
IMPIANTI

ELEVATORI
INSTALLATI

NEGLI EDIFICI
SCOLASTICI  DI
PROPRIETA E/O

PERTINENZA
DEL COMUNE DI

PALERMO

BIRRIOLA LUIGI 1250750000-7 1ITG122022 3 0.00Si 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

F80016350821202200017
Si Forniture

Fornitura e
collocazione di

asilo nido
prefabbricato in

Via XXVII Maggio
a Palermo

RUSSO
GAETANO

644211000-2 1ITG122022 3 335,000.00No 0.00264,951.00 599,951.00 0.00

S80016350821202100067
Si Servizi

VERIFICHE
TECNICHE DEI

LIVELLI DI
SICUREZZA
SISMICA EX

OPCM 3274/2003
E S.M.I. DI

EDIFICI
SCOLASTICI

Lavori di
manutenzione

straordinaria per
ladeguamento alla
normativa  vigente

della scuola
media Franchetti
di via Amedeo

d'Aosta

RUSSO
GAETANO

6
8001635082120120

0000
71322000-1 1ITG122022

D74H06000030001
2 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

S80016350821202200044
Si Servizi

Indagini
geologiche e

specialistiche  su
malte, intonaci e
materiali lapidei

intervento di
"Restauro e

manutenzione
straordinaria

dell'antico
monastero delle

Suore
Carmelitane

Scalze detto delle
Artigianelle sito in

Piazza Kalsa

GUELI STEFANO 1
8001635082120040

0040
79311200-9 1ITG122022

D76I20000020001
2 0.00No 0.0021,142.18 Invitalia000022525821,142.18 0.00

S80016350821202200045
Si Servizi

Servizio di
progettazione,

D.L. e
Coordinamento

sicurezza
dell'intervento di

"Restauro e
manutenzione
straordinaria

dellantico
monastero delle

Suore
Carmelitane

Scalze detto delle
Artigianelle sito in

Piazza Kalsa

GUELI STEFANO 4
8001635082120040

0040
71250000-5 1ITG122022

D76I20000020001
2 111,278.13No 333,834.39421,323.48 Invitalia0000225258866,436.00 0.00

S80016350821202200046
Si Servizi

Servizio di verifica
progetto

dell'intervento di
"Restauro e

manutenzione
straordinaria

dellantico
monastero delle

Suore
Carmelitane

Scalze detto delle
Artigianelle sito in

Piazza Kalsa"

GUELI STEFANO 1
8001635082120040

0040
71250000-5 1ITG122022

D76I20000020001
2 0.00No 0.0067,992.35 Invitalia000022525867,992.35 0.00

S80016350821202200047
Si Servizi

Servizio indagini
geologiche e

specialistiche su
malte, intonaci e
materiali lapidei

GUELI STEFANO 1
8001635082120090

0008
79311200-9 1ITG122022

D76J20001530001
2 0.00No 0.0039,021.45 Invitalia000022525839,021.45 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

dell'intervento di
"Completamento
del restauro del
complesso di S.

Maria allo
Spasimo - stralcio
2 (completamento

ambiti
dellintervento ex

sisma)

S80016350821202200048
Si Servizi

Servizio di
progettazione,

D.L. e
Coordinamento

sicurezza
dell'intervento di
"Completamento
del restauro del
complesso di S.

Maria allo
Spasimo - stralcio
2 (completamento

ambiti
dellintervento ex

sisma)

GUELI STEFANO 4
8001635082120090

0008
71250000-5 1ITG122022

D76J20001530001
2 38,983.42No 116,950.25421,323.48 Invitalia0000225258577,257.15 0.00

S80016350821202200049
Si Servizi

SERVIZIO DI
VERIFICA

PROGETTO
DELL'INTERVEN

TO DI
"COMPLETAMEN

TO DEL
RESTAURO DEL
COMPLESSO DI
S. MARIA ALLO

SPASIMO -
STRALCIO 2

(COMPLETAMEN
TO AMBITI

DELLINTERVENT
O EX  SISMA)

GUELI STEFANO 1
8001635082200900

008
71250000-5 1ITG122022

D76J20001530001
2 0.00No 0.0024,622.88 Invitalia000022525824,622.88 0.00

S80016350821202200050
Si Servizi

SERVIZIO
INDAGINI

GEOLOGICHE E
SPECIALISTICHE

SU MALTE,
INTONACI E
MATERIALI

LAPIDEI
DELL'INTERVEN

TO DI
"RESTAURO DEL

COLLEGIO
DELLA

SAPIENZA IN

Porretto Paolo 1
8001635082120090

0007
79311200-9 1ITG122022

D76J20001540001
2 0.00No 0.0070,000.00 Invitalia000022525870,000.00 0.00

S80016350821202200051
Si Servizi

SERVIZIO DI
PROGETTAZION

E, D.L. E
COORDINAMENT

O SICUREZZA
DELL'INTERVEN

TO DI
"RESTAURO DEL

COLLEGIO
DELLA

SAPIENZA IN

Porretto Paolo 36
8001635082120090

0007
71250000-5 1ITG122022

D76J20001540001
2 38,983.42No 116,950.25151,551.48 Invitalia0000225258307,485.15 0.00

S80016350821202200052
Si Servizi

SERVIZIO DI
VERIFICA

PROGETTO
DELL'INTERVEN

TO DI
"RESTAURO DEL

COLLEGIO
DELLA

SAPIENZA IN

Porretto Paolo 1
8001635082120090

0007
71250000-5 1ITG122022

D76J20001540001
2 0.00No 0.0094,394.78 Invitalia000022525894,394.78 0.00

S80016350821202200053
Si Servizi

SERVIZIO
INDAGINI

GEOLOGICHE E
SPECIALISTICHE

SU MALTE,
INTONACI E
MATERIALI

LAPIDEI
DELL'INTERVEN

TO DI
"VALORIZZAZIO

NE E RESTAURO
DI PALAZZO
MARCHESI"

DI ROSA
MICHELE

1
8001635082120090

0010
71250000-5 1ITG122022

D76J20001550001
2 0.00No 0.0027,533.20 Invitalia000022525827,533.20 0.00

S80016350821202200054
Si Servizi

Servizio di
progettazione,

D.L. e
Coordinamento

sicurezza
dell'intervento di
"Valorizzazione e

restauro di
Palazzo Marchesi

"

DI ROSA
MICHELE

36
8001635082120090

0010
71250000-5 1ITG122022

D76J20001550001
2 69,568.50No 208,705.52256,970.02 Invitalia0000225258535,244.04 0.00

S80016350821202200055
Si Servizi

SERVIZIO DI
VERIFICA

PROGETTO

DI ROSA
MICHELE

1
8001635082120090

0010
71250000-5 1ITG122022

D76J20001550001
2 0.00No 0.0085,401.02 Invitalia000022525885,401.02 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

DELL'INTERVEN
TO DI

"VALORIZZAZIO
NE E RESTAURO

DI PALAZZO
MARCHESI"

S80016350821202200056
Si Servizi

Servizio di
progettazione,

D.L. e
Coordinamento

sicurezza
dell'intervento di

"Lavori di restauro
di Palazzo Gulì

Completamento"

GIARDINA
SALVATORE

36
8001635082120110

0023
71250000-5 1ITG122022

D76J20001570001
2 40,102.37No 120,307.12173,958.89 Invitalia0000225258334,368.38 0.00

S80016350821202200057
Si Servizi

SERVIZIO DI
VERIFICA

PROGETTO
DELL'INTERVEN
TO DI "LAVORI DI

RESTAURO DI
PALAZZO GULI'
COMPLETAMEN

TO"

GIARDINA
SALVATORE

1
8001635082120110

0023
71250000-5 1ITG122022

D76J20001570001
2 0.00No 0.0047,357.50 Invitalia000022525847,357.50 0.00

S80016350821202200058
Si Servizi

SERVIZIO
INDAGINI

ARCHEOLOGICH
E

DELL'INTERVEN
TO DI

"PROGETTO DI
ILLUMINAZIONE
ARTISTICA DEI
MONUMENTI

DEL SITO
UNESCO ARABO
- NORMANNO E
DEI PERCORSI
PEDONALI NEL

CENTRO
STORICO DI
PALERMO"

GIARDINA
SALVATORE

1
8001635082120200

0031
79311200-9 1ITG122022

D71E20000280001
2 0.00No 0.0010,000.00 Invitalia000022525810,000.00 0.00

S80016350821202200059
Si Servizi

SERVIZIO DI
PROGETTAZION

E, D.L. E
COORDINAMENT

O SICUREZZA
DELL'INTERVEN

TO DI
"PROGETTO DI
ILLUMINAZIONE
ARTISTICA DEI
MONUMENTI

DEL SITO
UNESCO ARABO
- NORMANNO E
DEI PERCORSI
PEDONALI NEL

CENTRO
STORICO DI
PALERMO

GIARDINA
SALVATORE

36
8001635082120200

0031
71250000-5 1ITG122022

D71E20000280001
2 26,824.24No 80,472.7295,892.29 Invitalia0000225258203,189.25 0.00

S80016350821202200060
Si Servizi

SERVIZIO DI
VERIFICA

PROGETTO
DELL'INTERVEN

TO DI
"PROGETTO DI
ILLUMINAZIONE
ARTISTICA DEI
MONUMENTI

DEL SITO
UNESCO ARABO
- NORMANNO E
DEI PERCORSI
PEDONALI NEL

CENTRO
STORICO DI
PALERMO"

GIARDINA
SALVATORE

1
8001635082120200

0031
71250000-5 1ITG122022

D71E20000280001
2 0.00No 0.0031,559.49 Invitalia000022525831,559.49 0.00

S80016350821202200061
Si Servizi

SERVIZIO
INDAGINI

LABORATORIO
DELL'INTERVEN

TO DI
"RESTAURO EX
CONVENTO SAN

TERMINI
ROBERTO

1
8001635082119970

0032
79311200-9 1ITG122022

D76J20001580001
2 0.00No 0.0027,533.20 Invitalia000022525827,533.20 0.00

S80016350821202200062
Si Servizi

SERVIZIO DI
PROGETTAZION

E, D.L. E
COORDINAMENT

O SICUREZZA
DELL'INTERVEN

TO DI
"RESTAURO EX
CONVENTO SAN

TERMINI
ROBERTO

36
8001635082119970

0032
71250000-5 1ITG122022

D76J20001580001
2 81,147.30No 243,441.90147,987.76 Invitalia0000225258472,576.96 0.00

S80016350821202200063
Si Servizi

SERVIZIO DI
VERIFICA

PROGETTO
DELL'INTERVEN

TO DI
"RESTAURO EX
CONVENTO SAN

TERMINI
ROBERTO

1
8001635082119970

0032
71250000-5 1ITG122022

D76J20001580001
2 0.00No 0.0046,550.29 Invitalia000022525846,550.29 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80016350821202200064
Si Servizi

SERVIZIO DI
PROGETTAZION

E, D.L. E
COORDINAMENT

O SICUREZZA
DELL'INTERVEN

TO DI
"PROGETTO DI
COMPLETAMEN
TO DEI LOCALI
DI PROPRIET
COMUNALE

ALLINTERNO
DEL PIANO DI
RECUPERO

COMPRESO TRA
LE VIA

MAQUEDA,
DISCESA DEI
GIOVENCHI,

DISCESA DELLE
CAPRE E VIA S.

AGOSTINO"

PREESTIGACOM
O GIUSEPPE

36
8001635082120140

0030
71250000-5 1ITG122022

D74H20001560001
2 21,233.50No 63,700.51101,122.77 Invitalia0000225258186,056.78 0.00

S80016350821202200065
Si Servizi

SERVIZIO DI
VERIFICA

PROGETTO
DELL'INTERVEN

TO DI
"PROGETTO DI
COMPLETAMEN
TO DEI LOCALI
DI PROPRIET
COMUNALE

ALLINTERNO
DEL PIANO DI
RECUPERO

COMPRESO TRA
LE VIA

MAQUEDA,
DISCESA DEI
GIOVENCHI,

DISCESA DELLE
CAPRE E VIA S.

AGOSTINO"

PREESTIGACOM
O GIUSEPPE

1
8001635082120140

0030
71250000-5 1ITG122022

D74H20001560001
2 0.00No 0.0016,082.22 Invitalia000022525816,082.22 0.00

S80016350821202200066
Si Servizi

SERVIZIO
INDAGINI

GEOLOGICHE E
SPECIALISTICHE

SU MALTE,
INTONACI E
MATERIALI

LAPIDEI
DELL'INTERVEN

TO DI
"RESTAURO E

RIFUNZIONALIZZ
AZIONE DELLEX
COLLEGIO SAN

ROCCO

INTRAVAIA
Edoardo

1
8001635082120200

0000
79311200-9 1ITG122022

D76J20001590001
2 0.00No 0.0043,132.00 Invitalia000022525843,132.00 0.00

S80016350821202200067
Si Servizi

SERVIZIO DI
PROGETTAZION

E, D.L. E
COORDINAMENT

O SICUREZZA
DELL'INTERVEN

TO DI
"RESTAURO E

RIFUNZIONALIZZ
AZIONE DELLEX
COLLEGIO SAN

ROCCO"

INTRAVAIA
Edoardo

36
8001635082120200

0034
71250000-5 1ITG122022

D76J20001590001
2 183,791.25No 551,373.75667,755.23 Invitalia0000225258

1,402,920.23
0.00

S80016350821202200068
Si Servizi

Servizio di verifica
progetto di
"Restauro e

rifunzionalizzazion
e dellex collegio

San Rocco"

INTRAVAIA
Edoardo

1
8001635082120200

0034
71250000-5 1ITG122022

D76J20001590001
2 0.00No 0.00110,222.79 Invitalia0000225258110,222.79 0.00

S80016350821202200069
Si Servizi

SERVIZIO DI
VERIFICA

PROGETTO
DEGLI

"INTERVENTI DI
RIQUALIFICAZIO

NE URBANA
DELLE

PAVIMENTAZION
I STORICHE
DEGLI SPAZI
APERTI NEL

CENTRO
STORICO DI
PALERMO

(LOTTI N. 18)"

MILANO
MICHELE

1
8001635082120200

0032
71250000-5 1ITG122022

D71E20000290001
2 0.00No 0.00338,349.45 Invitalia0000225258338,349.45 0.00

S80016350821202200070
Si Servizi

Servizio di
progettazione
strutturale ed

impiantistica di
"Realizzazione del
nuovo cimitero in
località Ciaculli"

INTRAVAIA
Edoardo

24
8001635082120130

0058
71250000-5 1ITG122022

D94B04000030002
2 120,000.00No 0.00100,000.00 220,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80016350821202200018
No Forniture

RIFUNZIONALIZZ
AZIONE

IMMOBILE
CONFISCATO

ALLA
CRIMINALIT

ORGANIZZATA
DA DESTINARE

A SEDE DEL
CENTRO

FORMATIVO DI
ACCOGLIENZA E
AGGREGAZIONE
PER SOGGETTI
A RISCHIO DI

DEVIANZA, SITO
IN VIA

PERROTTA 21 -
PALERMO

DERIVANTE DA
PROGRAMMA
OPERATIVO

LEGALIT FESR
2014  2020
MINISTERO

DELLINTERNO
DIPARTIMENTO

PUBBLICA
SICUREZZA
COMUNE DI
PALERMO

AZIONE 3.1.1 -
FORNITURA

ARREDI

Bellomo Marisa 339150000-8 1ITG122022
D79E19000100006

3 0.00No 0.00111,051.68 111,051.68 0.00

F80016350821202200020
No Forniture

FONDI PAC -
INFRASTRUTTU
RE PER IL BIKE

SHARING
PROGETTO GO-

2-SCHOOL

SCOTTO MARIO 2434430000-0 1ITG122022
D70E19000020006

3 800,000.00No 0.00200,000.00
1,000,000.00

0.00

F80016350821202200021
No Forniture

PON FESR 2014-
2020 ASSE

PRIORITARIO 6 -
TUTELARE

LAMBIENTE E
PROMUOVERE

LUSO
EFFICIENTE

DELLE RISORSE

SCOTTO MARIO 1234928470-3 1ITG122022
D79E20000450002

3 0.00No 0.00746,255.84 746,255.84 0.00

F80016350821202200022
No Forniture

AGENDA
URBANA-AZIONE
4.6.2. RINNOVO
DEL MATERIALE

ROTABILE
(ACQUISTO BUS)

BIONDO
ROBERTO

1234121100-2 1ITG122022
D70C20000000006

3 0.00No 0.00
17,230,289.10 17,230,289.10

0.00

F80016350821202200024
No Forniture

PON METRO
2014-2020  ASSE
6 - PROGETTO

PA 6.1.4.C -
PIANTE

COMPRESA
MESSA A
DIMORA -

MATERIALI DI
CONSUMO
CURA DEL
VERDE -
IMPIANTI

MANTEGNA
SALVATORE

2403000000-1 1ITG122022 1
1,742,222.99

Si 0.00
2,500,000.00 4,242,222.99

0.00

F80016350821202200025
No Forniture

PON METRO
2014-2020  ASSE
6 - PROGETTO

PA 6.1.4.C -
ARREDO
URBANO

MANTEGNA
SALVATORE

1234928400-2 1ITG122022 1 100,000.00Si 0.00103,496.00 203,496.00 0.00

F80016350821202200026
No Forniture

PON METRO
2014-2020  ASSE
6 - PROGETTO

PA 6.1.4.C -
FORNITURA

PIKUP

MANTEGNA
SALVATORE

1234144900-7 1ITG122022 1 0.00Si 0.00209,999.99 209,999.99 0.00

F80016350821202200027
No Forniture

PON METRO
2014-2020  ASSE
6 - PROGETTO :

PA 6.1.4.C -
IMPIANTI

ILLUMINAZIONE
VILLE STORICHE

MANTEGNA
SALVATORE

1231518100-1 1ITG122022 1 0.00Si 0.00104,249.00 104,249.00 0.00

F80016350821202200028
No Forniture

PON METRO
2014-2020  ASSE
6 - PROGETTO:

PA 6.1.4.C -
ACQUISTO

ATTREZZATURE
CURA DEL

VERDE

MANTEGNA
SALVATORE

2416160000-4 1ITG122022 1 148,116.36Si 0.00100,000.00 248,116.36 0.00

F80016350821202200029
No Forniture

FORNITURE
OPERE IN

FERRO COIME

FUCARINO
MAURIZIO

214710000-1 1ITG122022 1 0.00No 0.00160,000.00 160,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80016350821202200030
No Forniture

FORNITURA
LEGNAME PER

COIME

SETTEPANI
ANTONINO

244220000-8 1ITG122022 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F80016350821202200031
No Forniture

FORNITURA
RECINZIONE
MOBILE DA

CANTIERE PER
COIME

Fiore Pietro 234928220-6 1ITG122022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80016350821202200032
No Forniture

FORNITURA
MATERIALE

DRENANTE PER
PAVIMENTAZION

E PER COIME

SETTEPANI
ANTONINO

244113100-6 1ITG122022 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F80016350821202200033
No Forniture

FORNITURA
AUTOVETTURE/
AUTOMEZZI PER

COIME

Perniciaro
Giuseppe

134130000-7 1ITG122022 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80016350821202200071
No Servizi

SERVIZIO
ALLESTIMENTO

EVENTI
CULTURALI

VERONA
DOMENICO

2479952100-3 1ITG122022 1 35,000.00No 0.0035,000.00 70,000.00 0.00

S80016350821202100074
No Servizi

398 FESTINO DI
SANTA ROSALIA
( INCLUSI ONERI

SIAE)

GUADAGNI
FABIO

1279952100-3 1IT2022 1 0.00No 0.00290,000.00 290,000.00 0.00

S80016350821202100073
No Servizi

Servizi  per
l'organizzazione
del 398° Festino
di Santa Rosalia

GUADAGNI
FABIO

1279952100-3 1IT2022 1 0.00No 0.0095,000.00 95,000.00 0.00

S80016350821202100072
No Servizi

servizio luminarie
natalizie 2022 GUADAGNI

FABIO
1292320000-0 1IT2022 1 0.00No 0.00115,000.00 115,000.00 0.00

S80016350821202100071
No Servizi

servizio
organizzazione

capodanno 2023
GUADAGNI

FABIO
1279952000-2 1IT2022 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

S80016350821202200076
No Servizi

VIGILANZA GAM
ECO MUSEO

DEL MARE-ZAC
SIMETI GASPARE 1679710000-4 1ITG122022 1 116,927.00No 0.00116,927.00 233,854.00 0.00

S80016350821202200077
No Servizi

Concessione
servizi museali

SIMETI GASPARE 2492500000-6 1ITG122022 1 242,780.00No 0.00242,780.00 485,560.00 0.00

S80016350821202200078
No Servizi

ASSICURAZIONE
OPERE D'ARTE

SIMETI GASPARE 1266510000-8 1ITG122022 1 35,000.00No 0.0035,000.00 70,000.00 0.00

S80016350821202200079
No Servizi

PROGRAMMA 25
- PATTO PER LO

SVILUPPO
DELLA CITTA' DI

PALERMO
CONTRATTO

ISTITUZIONALE
DI SVILUPPO EX

ART.6 D.LG
88/2011-

TURISMO E
CULTURA "400

ANNI
CONSERVATORI

O BELLINI

PRINZIVALLI
DANIELA

1279952100-3 1ITG122022 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80016350821202000024
No Forniture

FORNITURA
PROIETTORE

SALA DE SETA
SIMETI GASPARE 1238652000-0 1ITG122022 1 0.00No 0.0069,537.36 69,537.36 0.00

S80016350821201900029
No Servizi

PATTO PER IL
SUD SCHEDA 71
"FESTIVAL DEI

CANTIERI
CULTURALI
DELLA ZISA"

DE LUCA
GIUSEPPA

1279952100-3 1ITG122022 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S80016350821202100087
No Servizi

servizio rimozione
impianti

pubblicitari e
defissioni

GALATIOTO
LUIGI

2479341000-6 2IT2022 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

F80016350821202100001
No Forniture

FORNITURA
ABBEVERATOI
PER CAVALLI

GALATIOTO
LUIGI

1244610000-9 2ITG122022 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

S80016350821202200080
No Servizi

servizio di
appostamento

bagni chimici nei
mercati rionali

GALATIOTO
LUIGI

2485142300-9 2ITG122022 1 550,000.00No 0.00550,000.00
1,100,000.00

0.00

F80016350821202200034
Si Forniture carburanti

INCRAPERA
SALVATORE

1209130000-9 2ITG122022 1 805,971.32Si 0.00805,971.32
1,611,942.64

0.00

F80016350821202200035
Si Forniture climatizzatori

INCRAPERA
SALVATORE

2439717200-3 2ITG122022 1 34,000.00Si 12,000.0042,000.00 88,000.00 0.00

F80016350821202200036
Si Forniture

dispositivi di
protezione
individuali

INCRAPERA
SALVATORE

2418110000-3 2ITG122022 1 156,785.55Si 0.00195,285.55 352,071.10 0.00

F80016350821202200037
Si Forniture legname

INCRAPERA
SALVATORE

2444191000-5 2ITG122022 1 12,000.00Si 0.00212,000.00 224,000.00 0.00
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO
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S80016350821202200081
Si Servizi

riparazione
elettropompe

INCRAPERA
SALVATORE

2450511000-0 2ITG122022 1 40,000.00Si 0.0025,000.00 65,000.00 0.00

S80016350821202200082
Si Servizi

riparazione
elettropompe

INCRAPERA
SALVATORE

2450511000-0 2ITG122022 1 40,000.00Si 0.0025,000.00 65,000.00 0.00

F80016350821202200038
Si Forniture materiali edili

INCRAPERA
SALVATORE

2444110000-4 2ITG122022 1 111,500.00Si 0.00211,500.00 323,000.00 0.00

F80016350821202200039
Si Forniture

materiale elettrico INCRAPERA
SALVATORE

2431520000-7 2ITG122022 1 34,435.52Si 0.0034,635.52 69,071.04 0.00

F80016350821202200040
No Forniture materiale idrico

INCRAPERA
SALVATORE

2444167000-8 2ITG122022 1 50,800.00Si 0.0040,800.00 91,600.00 0.00

F80016350821202200041
Si Forniture

materiale igienico
sanitario

INCRAPERA
SALVATORE

2433760000-5 2ITG122022 1 175,250.00Si 0.00158,250.00 333,500.00 0.00

F80016350821202200042
Si Forniture

materiale
informatico

INCRAPERA
SALVATORE

2430230000-0 2ITG122022 1 0.00No 0.00224,400.00 224,400.00 0.00

F80016350821202200043
Si Forniture

materiali per la
sicurezza

INCRAPERA
SALVATORE

2435110000-8 2ITG122022 1 114,969.10Si 0.00171,969.10 286,938.20 0.00

S80016350821202200083
Si Servizi

servizio
disinfestazione

INCRAPERA
SALVATORE

2490920000-2 2ITG122022 1 21,000.00Si 21,000.0021,000.00 63,000.00 0.00

S80016350821202200084
Si Servizi

servizio
sanificazione

cisterne

INCRAPERA
SALVATORE

2490913000-0 2ITG122022 1 46,000.00Si 0.0046,000.00 92,000.00 0.00

F80016350821202100040
No Forniture tende

INCRAPERA
SALVATORE

2439515000-5 2IT2022 1 34,500.00No 0.0062,000.00 96,500.00 0.00

S80016350821202000008
No Servizi

SERVIZIO  DI
RIPRODUZIONE
TIPOGRAFICA
UFFICI VARI

INCRAPERA
SALVATORE

2479800000-2 2ITG122022 1 87,905.00Si 0.00104,905.00 192,810.00 0.00

F80016350821202200044
Si Forniture toner

INCRAPERA
SALVATORE

2430125100-2 2ITG122022 1 29,200.00Si 0.0027,200.00 56,400.00 0.00

F80016350821202200045
Si Forniture utensileria

INCRAPERA
SALVATORE

2444510000-8 2ITG122022 1 92,300.00Si 0.0080,900.00 173,200.00 0.00

F80016350821202200046
No Forniture

dispositivi per
emergenza covid

19

INCRAPERA
SALVATORE

1235113400-3 2ITG122022 1 0.00Si 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F80016350821202200047
Si Forniture elettropompe

SPARACIO
SERGIO

2431680000-6 2ITG122022 1 6,000.00No 0.0010,000.00 16,000.00 0.00

F80016350821202200048
No Forniture

elettropompe
autoparco

Vicari Rosa 2431682000-0 2ITG122022 1 10,000.00No 0.0010,000.00 20,000.00 0.00

F80016350821202200049
No Forniture

Fornitura armadi
ignifughi Polo

tecnico ex D. Lgs.
81/2008 e smi

CANNIOTO
MARCO

1239152000-2 1ITG122022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80016350821202100023
No Forniture

analizzatori gas
scarico

BURZOTTA
GAETANO

1238430000-8 2IT2022 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S80016350821202100059
No Servizi

sistema
fotosegnalamento

MESSINA
VINCENZO

1245259000-7 2IT2022 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80016350821202000042
No Forniture

furgoni con
allestimento

antinfortunistica

Palumbo
Piccionello
Gabriella

1234136000-9 2ITG122022 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

F80016350821202200050
No Forniture

ELETTROPOMPE
PER IL COIME

Perniciaro
Giuseppe

1231640000-4 2ITG122022 1 0.00Si 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80016350821202200051
Si Forniture cloro piscina

SPARACIO
SERGIO

1224310000-0 2ITG122022 1 65,000.00Si 65,000.000.00 130,000.00 0.00

F80016350821202200052
No Forniture

ipoclorito di sodio
città dei ragazzi Parisi Giuseppe 2424310000-0 2ITG122022 1 4,000.00Si 4,000.004,000.00 12,000.00 0.00

S80016350821202200085
No Servizi

manutenzione
meccanica
autoparco

Vicari Rosa 2450110000-9 2ITG122022 1 23,000.00No 0.0023,000.00 46,000.00 0.00

S80016350821202200086
No Servizi

servizio
meccatronica

polizia

Palumbo
Piccionello
Gabriella

1250110000-9 2ITG122022 1 60,000.00Si 0.000.00 60,000.00 0.00

S80016350821202200087
No Servizi

manutenzione
veicoli cimiteri

Costa Maurizio 2450110000-9 2ITG122022 1 30,000.00No 0.0030,000.00 60,000.00 0.00
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F80016350821202200054
No Forniture

materiali per la
cura del verde
decoro urbano

BUTERA
GIOVANNI

2403450000-9 2ITG122022 1 32,000.00Si 0.0010,000.00 42,000.00 0.00

S80016350821202200088
No Servizi

noleggio bagni
chimici coime

Perniciaro
Giuseppe

1290910000-9 2ITG122022 1 0.00Si 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

S80016350821202200089
No Servizi

noleggio
multifunzioni

INCRAPERA
SALVATORE

2430120000-6 2ITG122022 1 114,822.44Si 82,500.00110,200.44 307,522.88 0.00

S80016350821202200090
Si Servizi

servizio
formazione

lavoratori decoro
urbano

DI TRAPANI
PAOLA

2480550000-4 2ITG122022 1 40,000.00No 0.0040,000.00 80,000.00 0.00

F80016350821202200055
No Forniture

veicoli ufficio sport SPARACIO
SERGIO

1234110000-1 2ITG122022 1 43,000.00No 0.000.00 43,000.00 0.00

F80016350821202000039
No Forniture

rilevatore di
velocità tipo
autovelox

IRACI  GIOVANNI 2434972000-1 2ITG122022 1 250,000.00No 0.00250,000.00 500,000.00 0.00

F80016350821202100024
No Forniture telelaser IRACI  GIOVANNI 1234970000-7 2IT2022 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

F80016350821202100025
No Forniture targa system IRACI  GIOVANNI 1232323500-8 2IT2022 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F80016350821202000043
No Forniture

sistemi spira
virtuale

LA RIZZA  PINO
MASSIMO

1234923000-3 2ITG122022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80016350821202000038
No Forniture Body Cam

LA RIZZA  PINO
MASSIMO

1230237240-3 2ITG122022 1 0.00No 0.0085,000.00 85,000.00 0.00

S80016350821202100060
No Servizi

leasing veicoli
polizia municipale

Palumbo
Piccionello
Gabriella

4834110000-1 2IT2022 1 150,000.00No 300,000.00150,000.00 600,000.00 0.00

S80016350821202200091
No Servizi

SORVEGLIANZA
SANITARIA

POLIZIA
MUNICIPALE

MESSINA
VINCENZO

2480561000-4 1ITG122022 1 120,000.00No 0.00120,000.00 240,000.00 0.00

S80016350821202200092
No Servizi

Servizio
Meccatronica e

Carrozzeria
Motocicli

MESSINA
VINCENZO

2450115000-4 1ITG122022 1 15,000.00No 0.0030,000.00 45,000.00 0.00

S80016350821202200093
No Servizi

Servizio
riparazione

carrozzeria veicoli
MESSINA

VINCENZO
2450112100-4 1ITG122022 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S80016350821202200094
No Servizi

Servizio RSPP
POLIZIA

MUNICIPALE

MESSINA
VINCENZO

2480570000-0 1ITG122022 1 65,000.00No 0.0065,000.00 130,000.00 0.00

S80016350821202200095
Si Servizi

servizio, trasporto
e smaltimento

carcasse animali
Rimedio Daniela 1298380000-0 1ITG122022 1 30,000.00No 0.0030,000.00 60,000.00 0.00

S80016350821202200096
No Servizi

Esternalizzazione
della gestione

della struttura del
canile municipale

Rimedio Daniela 1298380000-0 1ITG122022 1 500,000.00No 0.00500,000.00
1,000,000.00

0.00

S80016350821202200097
No Servizi

gestione del
canile municipale Rimedio Daniela 1298380000-0 1ITG122022 1 150,000.00No 0.00150,000.00 300,000.00 0.00

F80016350821202200056
No Forniture

casse salma  in
legno grezzo

Costa Maurizio 1233949000-4 1ITG122022 1 40,000.00No 0.0040,000.00 80,000.00 0.00

F80016350821202200057
No Forniture

cassette ossario,
sacchi salme, tute

e guanti, ecc.
Costa Maurizio 2433940000-1 1ITG122022 1 200,000.00No 0.00200,000.00 400,000.00 0.00

F80016350821202200058
No Forniture

lastre in
fibrocemento

CIMITERI
Costa Maurizio 2433940000-1 1ITG122022 1 350,000.00No 0.00350,000.00 700,000.00 0.00

F80016350821202200059
No Forniture

Marmo per
ripristino sepolture Costa Maurizio 1244911100-0 1ITG122022 1 30,000.00No 0.0030,000.00 60,000.00 0.00

S80016350821202200098
No Servizi

Servizio bonifica ,
racc. e

smaltimento
rifiuto  cod. n.

18,01,03

Costa Maurizio 1290732000-7 1ITG122022 1 20,000.00No 0.0020,000.00 40,000.00 0.00

S80016350821202200099
No Servizi

Servizio  racc. e
smaltimento rifiuto

scrubber
Costa Maurizio 1290730000-3 1ITG122022 1 30,000.00No 0.0030,000.00 60,000.00 0.00

S80016350821202200100
No Servizi

Servizio
caratterizzazione

rifiuti cod.
n.20.02.01-
20.03.01-
17.09.04-

17.05.04-10.14.01

Costa Maurizio 1290510000-5 1ITG12022 1 20,000.00No 0.0020,000.00 40,000.00 0.00
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S80016350821202200101
No Servizi

Manutenzione
opere murarie

Crematorio
Costa Maurizio 1298371100-5 1ITG122022 1 20,000.00No 0.0020,000.00 40,000.00 0.00

S80016350821202200102
No Servizi

Assicurazione rc
professionale

INCRAPERA
SALVATORE

2466516500-5 1ITG122022 1 70,000.00Si 0.0070,000.00 140,000.00 0.00

S80016350821202200103
No Servizi

ASSICURAZIONE
RC INCENDIO

INCRAPERA
SALVATORE

1966515100-4 1ITG122022 1 300,000.00Si 0.00225,000.00 525,000.00 0.00

S80016350821202200104
No Servizi

ASSICURAZIONE
rc generale verso

terzi

INCRAPERA
SALVATORE

2466510000-8 1ITG122022 1 110,000.00Si 110,000.000.00 220,000.00 0.00

S80016350821202200105
No Servizi

BUONI PASTO
COMUNALI

INCRAPERA
SALVATORE

2430199770-8 1ITG122022 1 691,270.00Si 0.00691,270.00 CONSIP SPA226120
1,382,540.00

0.00

S80016350821202200106
No Servizi

BUONI PASTO
COIME

INCRAPERA
SALVATORE

2430199770-8 1ITG122022 1 795,600.00Si 0.00795,000.00 CONSIP SPA226120
1,590,600.00

0.00

S80016350821202200107
No Servizi

SERVIZIO
RECAPITO

CORRISPONDEN
ZA

INCRAPERA
SALVATORE

2464110000-0 1ITG122022 1 261,080.00Si 0.00261,080.00 522,160.00 0.00

S80016350821202200108
No Servizi

servizio
manutenzione

estintori UFFICI
COMUNALI

INCRAPERA
SALVATORE

2450413200-5 1ITG122022 1 25,000.00Si 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

S80016350821202200109
No Servizi

ADEGUAMENTO
E MESSA A

NORMA DELL'
IMPIANTO

ELETTRICO
PRESSO IL
MERCATO

ORTOFRUTTICO
LO(PALAZZINA

DIREZIONE)

PENNISI MARINA 2450710000-5 2ITG122022 1 25,000.00No 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

S80016350821202200110
No Servizi

RIPARAZIONE E
INSTALLAZIONE
ELETTROPOMPE

SPARACIO
SERGIO

350511000-0 1ITG122022 1 25,000.00No 25,000.0025,000.00 75,000.00 0.00

F80016350821202200060
Si Forniture arredi per uffici

INCRAPERA
SALVATORE

2439150000-8 2ITG122022 1 198,780.00No 0.00268,870.00 467,650.00 0.00

S80016350821202100094
Si Servizi

Servizio di
Ingegneria per
partecipazione

bando ministeriale
finanziamento
Metropolitana
Automatica

Leggera

CIRALLI MARCO 1271310000-4 1ITG122022
D71E04000340001

3 150,000.00No 0.00150,000.00 300,000.00 0.00

S80016350821202100125
No Servizi

Servizio di
Progettazione

definitiva, D.L. e
Coord Sicurezza

in fase
esecuzione Linee
tram D,E2, F ,G e

dei parcheggi
interscambio
denominati
Strasburgo,
Mondello -
Mongibello,
Mondello -

Galatea, Foro
Italico e

Sferracavallo

CIRALLI MARCO 60
8001635082120190

0001
71340000-3 1ITG122022

D71D18000520001
2

4,500,000.00
No

9,449,300.004,500,000.00 18,449,300.00
0.00

S80016350821202100126
No Servizi

Progettazione
definitiva ed

esecutiva della
Linea tram E1, da
piazza Giovanni

Paolo II a
Piazzale

Ambrosino

CIRALLI MARCO 12
8001635082120200

015
71340000-3 1ITG122022

D71E60003000001
2 192,600.00No 0.00200,000.00 392,600.00 0.00

S80016350821202200111
No Servizi

ADEMPIMENTI
PER LA

SICUREZZA
D.LGS.81/2008 -

IMPIANTO
ANTINCENDIO,

ANTINTRUSIONE
E VIDEO

SORVEGLLIANZ

GALATIOTO
LUIGI

2451700000-9 2ITG122022 1 20,000.00No 0.0020,000.00 40,000.00 0.00

S80016350821202200112
No Servizi

Intervento POC
Metro 2014-2020

Progetto cod.:
POC_PA_I.2.1.e

Impianto di
trattamento e
recupero rifiuti
ingombranti da

realizzarsi presso
la piattaforma
impiantistica

LIUZZO
GIUSEPPINA

471330000-0 1ITG122022
D71B21002060006

1 0.00No 0.0012,200.00 212,200.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

diBellolampo, con
supporto

fotovoltaico per
utilizzo fonti
energetiche
rinnovabili .

STUDI INDAGINI
E SONDAGGI

S80016350821202200113
No Servizi

Intervento POC
Metro 2014-2020

Progetto cod.:
POC_PA_I.2.1.e

Impianto di
trattamento e
recupero rifiuti
ingombranti da

realizzarsi presso
la piattaforma
impiantistica

diBellolampo, con
supporto

fotovoltaico per
utilizzo fonti
energetiche
rinnovabili .

SERVIZIO DI
VERIFICA

PROGETTO

LIUZZO
GIUSEPPINA

471330000-0 1ITG122022
D71B21002060006

1 0.00No 0.0070,167.31 270,167.31 0.00

S80016350821202200114
No Servizi

Intervento POC
Metro 2014-2020

Progetto cod.:
POC_PA_I.2.1.e

Impianto di
trattamento e
recupero rifiuti
ingombranti da

realizzarsi presso
la piattaforma
impiantistica

diBellolampo, con
supporto

fotovoltaico per
utilizzo fonti
energetiche
rinnovabili :

COMMISSIONE
VALUTAZIONE

GARA

LIUZZO
GIUSEPPINA

175131100-4 1ITG122022
D71B21002060006

1 0.00No 0.0038,064.00 238,064.00 0.00

S80016350821202200115
No Servizi

Intervento POC
Metro 2014-2020

Progetto cod.:
POC_PA_I.2.1.e

Impianto di
trattamento e
recupero rifiuti
ingombranti da

realizzarsi presso
la piattaforma
impiantistica di

Bellolampo, con
supporto

fotovoltaico per
utilizzo fonti
energetiche
rinnovabili:
SERVIZIO

PROGETTO
ESECUTIVO E

DIREZIONE
LAVORI

LIUZZO
GIUSEPPINA

571240000-2 1ITG122022
D71B21002060006

1 0.00No 0.00180,000.00 2180,000.00 0.00

S80016350821202200116
No Servizi

Intervento POC
Metro 2014-2020

Progetto cod.:
POC_PA_I.2.1.e

Impianto di
trattamento e
recupero rifiuti
ingombranti da

realizzarsi presso
la piattaforma
impiantistica di

Bellolampo, con
supporto

fotovoltaico per
utilizzo fonti
energetiche
rinnovabili:

COLLAUDO

LIUZZO
GIUSEPPINA

271632000-7 1ITG122022
D71B21002060006

1 0.00No 0.0025,000.00 225,000.00 0.00

S80016350821202200117
Si Servizi

Servizio di
progettazione di

fattibilità
tecnicoeconomica
,definitiva,esecutiv

a e
coordinamento

sicurezza in fase
di progettazione,

esecuzione
indagini strutturali,

MAIDA PAOLA 16
8001635082120170

0015
71330000-0 1ITG122022

D78J17000050006
2 202,945.24No 0.00390,000.00 1592,945.24 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

geognostiche e
geofisiche e DL
per Intervento di
riqualificazione
della Cittadella

dello sport

S80016350821202200118
No Servizi

Servizio integrato
organizzazione
selezione per

esami  per
assunzione

personale - PON
METRO

2014/2020 Asse 8
REACT/EU

MARASA' MARIA
ROSARIA

479600000-0 1ITG122022 1 0.00No 0.00169,580.00 2169,580.00 0.00

F80016350821202200023
No Forniture

MONITORAGGIO
CORSIE

RISERVATE
(ACQUISTO

TELECAMERE)

BIONDO
ROBERTO

1245316210-0 1ITG122023 3 179,774.60No 0.000.00 179,774.60 0.00

S80016350821202200072
No Servizi

399° Festino di
Santa Rosalia

GUADAGNI
FABIO

1279952100-3 1ITG122023 1 250,000.00No 0.000.00 250,000.00 0.00

S80016350821202200073
No Servizi

Servizi  per
l'organizzazione
del 399° Festino
di Santa Rosalia

GUADAGNI
FABIO

1279952100-3 1ITG122023 1 80,000.00No 0.000.00 80,000.00 0.00

S80016350821202200074
No Servizi

Luminarie
natalizie 2023

GUADAGNI
FABIO

1279900000-3 1ITG122023 1 125,000.00No 0.000.00 125,000.00 0.00

S80016350821202200075
Si Servizi

Capodanno 2024
GUADAGNI

FABIO
1279952000-2 1ITG122023 1 200,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.00

S80016350821202100061
No Servizi

servizio
meccatronica

Palumbo
Piccionello
Gabriella

2450115000-4 2IT2023 1 60,000.00No 0.000.00 60,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

INCRAPERA SALVATORE

132,642,058.25
(13)

69,915,448.51
(13)

5,631,900.68
(13)

0.00 (13)
57,094,709.06

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Palermo - Servizio Approvvigionamenti

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S80016350821202100041 Azione 8 PIANO DI ZONA 2018/19/20- ADI 1,200,000.00 1
Intervento stralciato dall'Assessorato

Regionale in fase di approvazione del Piano
di Zona 2018 e 2019/2020

F80016350821202100015 manifesti elettorali 70,760.00 2
INTERVENTO ERRONEMAMENTE
PROPOSTO COME FORNITURA

Il referente del programma

INCRAPERA SALVATORE
(1) breve descrizione dei motivi

Note


